
















I D U N
bete, som om hvad förut från samma håll blifvit 
oss gifvet; och vi veta mer än väl, att Sigurd är 
tillräckligt hemmastadd vän i svenska hem för att 
äfven oanmäld stiga på. Vi ha derför ej heller 
med dessa rader afsett, att bedja våra mångfaldiga 
läsarinnor öppna dörren. Vi ha endast tillsam­
mans med dem i glädje velat konstatera, att nu 
är han åter der, och att det sällskapet är trifsamt 
såsom alltid.

* *
«

En annan sedan långt tillbaka hemvan gäst och 
allas afhållne farbror är Onkel Adam. På Wil­
helm Billes förlag har nu börjat utgifvas hans li­
terära testamente till det svenska folk, som förstår 
honom' så väl och älskar honom så högt — »Ur On­
kel Adams portfölj»; efterletnnade skrifter. Tvänne 
häften äro redan utkomna till det billiga priset af 
50 öre stycket; sex ytterligare följa innan julen. 
Man hör ofta nog den klagan uttalas, att man 
midt upp i det nu för tiden så öfversvallande jul­
flödet af likt och olikt, godt och underhaltigt, står 
mer än rådvill, när det gäller att göra lämpligt 
val vid boklådsdisken. Men sannerligen detta bör 
vara allt för svårt, när exempelvis sådana verk 
som det här nämda föreligga. En renare, sundare 
och friskare läsning för gammal och ung kan ej 
bjudas.

* *
*

Från Jos. Seligmanns förlag anteckna vi en 
bok för flickor och qvinnor», öfversatt från 
den andra engelska upplagan och benämd »Qvin- 
nans fem gåfvor». Förf. har redan förut presen­
terat sig för svensk publik genom ett arbete med 
den långa och något egendomliga rubriken : »Kon­
sten att vara lycklig, fastän gift.» »Qvinnans fem 
gåfvor», säger förf. »äro de, som sätta henne i 
stånd 1) att behaga menniskor; 2) att föda dem 
på ett läckert sätt ; 3) att kläda dem ; 4) att hålla 
dem ordentliga och snygga; 5) att undervisa och 
lära dem». Det ganska vidlyftiga arbetet inneslu­
ter obestridligen bland åtskilligt, som är en smula 
pjunkande eller sökt, en stor fond af praktiska 
och sunda åsigter och torde böra kunna påräkna 
vidsträckt läsekrets. Vi ha på annat ställe i da­
gens n:r tillåtit oss som prof för våra läsarinnor 
aftrycka kapitlet om »Qvinnans bref».

* *
*

Från Abr. Lundquists af gammalt högt renom- 
merade musikförlag föreligga för närvarande Here 
värdefulla musikalier inom skilda brancher. Så­
som af specielt stockholmskt intresse nämna vi 
särskildt en vals *Douce espérance» af markisin­
nan de Güell, hvilken tillegnats drottningen af 
Spanien, tonsättarinnans hemland. Markisinnan 
de Güell är förmäld med sekreteraren vid härva­
rande spanska legation, markis de Güell, hvilken 
står i nära slägtskapsförhållande med det spanska 
konungahuset. Den unga, strålande skönheten ur 
vår hof- och diplomatiska societet har inom trängre 
kretsar redan förut varit känd för sin musikaliska 
begåfning, men ej förr än nu offentligt framträdt 
med något arbete. Den nu föreliggande valsen är 
synnerligen melodiös och företer ganska originella 
pointer; lugnt kan påstås, att den som konstnär­
lig prodnkt står ett godt stycke öfver, hvad ge- 
menligen inom denna genre plägar presteras.

Vidare ha vi mottagit från samma förlag till 
anmälan; för piano och två händer:

Skeppsgossedans af Richard Henneberg ; Abra­
kadabra, polka, och Masurka af P. H. Pousette; 
Cascarinettepolka och Halutpolka af Victor Holts-, 
Minne från konstnärskarnaoalen, vals af Johan 
Ericsen; Hulda lilla, sångvals (med text) af Jo­
hannes Pugh; Minne af Tannhäuser, fantasi af 
Frits Spindler; Wien bleibt Wien! marsch af Jo­
hann Schrammel;

för piano och fyra händer:
Konung för en dag; potpourri af //. Cramer; 
för sång och piano:
Vandring i skogen, barytonsolo af O. Torssell.

Hvems var felet?
Äktenskapsstudie af Ottar.

Belönad med första pris vid Iduns följetongstäfling.

I.
Inledning.

fi|p)latsen framför centralstationen var full 
af vagnar. Man såg der börsmagna­

ternas eleganta ekipager trängas med hyrvag­

nar och åkardroskor. Allt tydde på att nå­
gon, inom den högre handels- eller embets- 
verlden märklig person skulle resa med natt­
snälltåget.

I väntsalen är ett brokigt lif. Lysande 
toiletter sticka af mot enkla reskläder, mun­
tert glam höres från alla håll och irriterar 
den af sina tusende omsorger upptagne resan­
den samt låter honom, vid öfverräknandet 
af sina ett, två, tre, fyra och så vidare kolly, 
känna sig dubbelt olycklig och beklämd. Lå- 
tom oss blanda oss emellan grupperna och 
lyss till, hvad de kuna hafva att säga. Se 
der en samling ungdom, flickorna i ljusa, luf­
tiga drägter, herrarne med små myrtenkran­
sar på frackuppslagen. Yi förstå således, att 
det är ett bröllopsfölje.

»Det blir väl bra tomt efter fru Hunter, 
då hon nu lemnar sina flickvänner?»

»Åh, jag vet inte det. På sista tiden ha 
vi sett så litet af henne, att vi redan blifvit 
vana vid hennes förlust.»

«Huru länge blifva de borta?»
»Så länge det roar dem, helt enkelt. Tänk 

så lyckliga, som kunna så der göra, hvad de 
vilja.»

»Ack», infaller en annan ung dam, »det 
blir man snart nöjd på. Jag försäkrar, » till­
lägger den tjuguåriga skönheten med blase­
rad min, »att jag riktigt afundas dig, som 
orkar att önska något.»

»Åh,» genmäler den andra litet skarpt, 
»om du afundas mig, har du ju redan deri 
en ouppfyld önskan.»

»Bravo», infaller kavaljeren skrattande. 
»En duell på skarpa klingor. » Och den 
lilla misstämningen upplöses i ett muntert 
skämt.

»Kan du se,» hviskar en tärna till en 
annan, »hvad Kinas resdrägt är af för tyg? 
Det förefaller som någon sorts sammet. »

»Ja, det är så kalladt silkesplysch. Se, 
så det skiftar. Det är, som om det fallit 
dagg på den.»

»De säga, att hon har tio reskoffertar.»
»Misstag. Hon har ingenting med sig. 

Allt skall köpas nytt i Paris.»
»Ähja, det är ju också naturligt. Den 

stackars revisorn har nog inte haft råd att 
skaffa henne något öfverflödigt. »

»Uff, hvad jag är matt och mätt,» utro­
par en ung herre, hvars hela chevelyr tyc­
kes hafva fallit ned på kinder och haka. 
»Det är då för märkvärdigt, att huru gammal 
man än blir, kan man aldrig hålla måtta, 
fast man vet, att man mår illa efteråt. »

»Ja, men det var också en utmärkt mid­
dag eller dejeuner, hvad man vill kalla det,» 
genmälde en annan. »Det är minsann inte 
värdt, att ni, herrar tjenstemän, beklaga er 
öfver små inkomster, när en enkel revisor 
kan gifva en sådan fest. Cadier öfverträf- 
fade sig sjelf, och då vet han nog också att 
taga betaldt.»

»Åh,» inföll en tredje något hånfullt, »ni 
behöfva inte oroa er för vår frikostiga värds 
skull. Viktor får nog på ett eller annat 
sätt betala kalaset.»

»Och det gör han nog gerna,» återtog den 
förste talaren. »Det var katten, hvad han 
ser betagen ut i sin lilla fru.»

»Nå, det är då det minsta man kan be­
gära,» genmälde den hånfulle. »När en man 
i Viktors ställning, chef och égaré af ett 
bland våra äldsta handelshus, gifter sig med 
en liten flicka utan ett kronans öre, bör han 
åtminstone hafva valt en sådan, som han 
kan tycka om.»

»För min del,» yttrade nummer två, »tycker

jag, att den lilla frun inte kan jemföras med 
fröken Hiinter. Hon är ju en komplett skön­
het, ståtlig osh gratiös — och så mycket 
pengar sen,» tillfogade han med en half 
suck.

»Bry dig icke om att sucka för henne,» 
skämtade en annan. »Hon har högre vyer; 
det säges allmänt, att hon skall vara förlof- 
vad med den der stela baronen, som nu står 
och gör sig till för henne på sitt förnämt 
öfverlägsna sätt. Jag kan inte med de der 
herrarne, som knipa bort våra rikaste flickor 
och ändock se ut, som om de nedläto sig 
aldeles oerhördt. »

Den hufvudgrupp, som utgjorde föremålet 
för alla dessa anmärkningar, stod en smula 
isolerad från den öfriga trängseln. I det 
ögonblick vi nalkas, svarar brudgummen på 
en framstäld fråga:

»Ja, jag vet verkligen inte, hur länge vår 
resa kommer att räcka, men troligtvis äro vi 
snart här igen. För att säga sanningen, 
skulle jag helst uppskjutit hela resan någon 
tid, ty jag har just nu lite svårt att lemna 
Stockholm.»

»Ah, Viktor,» utbrast hans svärmor, en 
liten dam med tydliga spår af skönhet i sitt 
nu af stolthet och tillfredsställelse strålande 
anlete. »Hur kan du ens tänka ditåt? Till 
ett fashionabelt giftermål hör ju alltid någon 
tids vistelse på resor, och det var väl ej 
grosshandlare Hünters mening att gifta sig 
som den förste, bäste bokhållare med tolf- 
hundra kronors lön.»

»Nåja,» svarade mågen afböjande, »frågan 
har förevarit och är utagerad, eftersom vi 
ju om några ögonblick skola anträda vår 
weddingtrip. Men nog hade vi lika gerna 
tillbragt den första tiden i stillhet i vårt eget 
hem. Eller hur, liten?» vände han sig till 
sin brud med ett strålande ögonkast och ett 
kärleksfullt leende, som upplyste hans annars 
allvarliga drag.

Den tilltalade, hvilken stod lutad mot fa­
derns arm, återgaf den förtjuste maken hans 
blick och sade derpå sakta, medan hon smekte 
den gamles hand: »Jag hade gerna stannat 
hemma någon tid. Det förefaller mig så 
oroligt att redan nu lemna mina kära.»

»Prat,» afbröt hennes mor med en viss 
skärpa. »Det var ej särdeles artigt mot din 
man, som ju följer med.»

Den unga hustrun såg med en frågande 
blick upp till sin make, som svarade med 
en glad nick, under det fadern drog upp sin 
näsduk, mumlande något om snufva och vär­
me. Nu började folket strömma ut på per­
rongen: afsked, blommor, som nästan fylde 
kupéo, viftningar — och så voro de allena. 
En känsla af lugn kom öfver dem efter allt 
detta surr och bråk. Bruden lyfte de ännu 
fuktiga ögonen mot sin brudgum, och denne 
smög armen om den älskades lif och drog 
henne intill sitt klappande hjerta. Och i 
virflande fart förde dem det pustande loko­
motivet fram på denna deras första gemen­
samma färd. Rosor doftade omkring dem, 
beströdd med rosor tycktes deras väg vara, dessa 
lyckliga, som egde allt, hvad menniskan an­
ser bäst och afundsvärdast: ungdom, skönhet, 
rikedom och främst bland allt en varm, be­
svarad kärlek, nyss helgad genom äktenska­
pets band.

(Forts.)

Idun bör ej saknas i något hem; den vill för 
alla vara en god tomte, en tillförlitlig råd- 
gifvare.
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IDUN
Våra barn.

Sysselsättning tör de små. Af otrö­
skad råghalm klipper man 1 cm. långa 
stycken och af kulört papper små blad 
1 cm. i qvadrat. Af bägge dessa slag 
låter man de små träda kedjor, i det 
de omvexlande träda en stråperla och 
ett pappersblad på en tråd. För att 
undvika, att nålen oupphörligt glider 
af, bör man knyta fast den samma vid 
tråden. Mindre barn ha stor glädje af 
dylika sjelftillverkade kedjor.

Nahoj.

Hushållet.
Att använda apelsinskal. Alla apel­

sinskal, som förekomma i mitt hus, 
befrias omsorgsfullt från den invändiga, 
hvita huden, finhackas och blandas med 
socker och fylles på små flaskor, helst 
sådana, som ha glaspropp; de öfver- 
bindas med pergamentspapper. — Ett 
par teskedar deraf och selters- eller 
vanligt vatten jemte ett litet stycke is 
gifva. om sommaren en god, läskande 
dryck. Nahoj.

Husg-erådet.
Rengörning af vattenkaraffiner. Som

ett utmärkt sätt att rengöra vatten- 
karafliner rekommenderar jag följande : 
Tag några svafveltändstickor, tänd eld 
på dem och sätt karaffinbalsen hastigt 
öfver dem, så att en hvit rök fyller 
karartinen. När den stått några mi­
nuter, sköljer man den, hvarefter ka- 
raffinen blir så klar, som om den vore 
ny. Lotta.

Tvätten.
För att borttaga fläckar ur hvit siden­

sarge doppar man ren hvit vadd i upp­
värmd sprit och gnider dermed det 
nedfläckade stället. Det är förvånande, 
hur hastigt fläcken försvinner. På 
samma sätt kan man göra nedsmut­
sade, ljusa atlasskor aldeles nya.

Matlagning-.
Fiskfärs kan man få fullkomligt lika 

god af vattnad, salt sik som gädda, 
när det är hrist på sådan. Siken vatt­
nas il 2 dygn, sedan förfares som
vanligt. Följande recept är fördelaktigt. 
Fisk om 4 ffi fläkes, skinn och ben 
borttagas noggrannt, och fisken torkas 
väl med linne, hvarefter den hackas 
mycket fin ocli uppblandas med 1 ffi 
väl rensad njurtalg och \ ffi smör. Detta 
bultas nu med en klubba, så att det 
blir smidigt. Sedan inarbetas 6 ägg, 
1 i sender, 1 qvarler söt grädde, 1 
näfve hvetemjöl, litet socker, hvitpep­
par, muskotblomma och några stötta 
bittermandlar. Elsa.

Potatispudding. Kokt potatis arbetas 
fin med en bred gaffel. Derefter upp­
blandas den med äggulor, 4 à 6 sked­
blad smält smör, en sked socker, en 
sked hvetemjöl, litet rifven muskot 
och så mycket grädde eller god mjölk, 
att massan blifver som en lös gröt. 
Lägges i smord form och öfverströs 
med rifvebröd. Gräddas i varm ugn. 
Af kålrötter kan göras på samma sätt.

Elsa.

Klädedrägt en.
En varning. En vacker fot iir en 

raritet, emedan de flesta fara så illa 
med sina underdåniga tjenare och 
gifva dem ofta så trång och hård be­
klädnad, att de snart bli vanskapliga 
och nästan odugliga till den tjenstgö- 
ring, som dock jemt affbrdras dem.

Att tala om det skadliga af höga 
klackar är knapt värdt, så länge våra 
unga damer älska att gå på tå, ty de 
ha ingen omsorg om sin framtid ; de 
rusa blott blindvis framåt — eller »gona» 
sig i en hvilstol.

De besväras dock temligen allmänt 
af kalla fotter, både yngre och äldre 
damer och äfven barn, som bära resår-

kängor, och de tänka ej på, att resåren 
drager till om smalbenet och förhin­
drar alldeles blodets omlopp, hvilket 
är högeligen skadligt — lika farligt som 
snörlif — och kan förorsaka de farli­
gaste stockningar. Om man vill ha 
resårkängor för beqvämlighetens skull, 
så måste man låta en skomakare göra 
dubbelt så vida resårer som brukligt; 
då går man bra i dem och då får man 
varma fotter.

A. O.

Bakning.
Mormors gorån. Till 5 äggulor tagas 

5 matskedar socker, 5 matskedar smält 
smör och 5 matskedar grädde, hvilket 
allt väl blandas. Sedan tillsättes så 
mycket hvetemjöl, att degen blir fast; 
får sedan hvila en timme i kallt rum. 
Utkallas sedan till ett femöres tjocklek, 
skäras efter ett papperemått, klipt efter 
gorånsjernet, och när alla äro skurna, 
börjas gräddningen i det med vax 
smorda jernet.

Rån till tebordet. 2 äggulor röras 
samman med ett stycke osaltadt smör, 
stort som ett ägg. Derefter iblandas 
kornmjöl, tills smeten ringlar sig, samt 
de till skum slagna hvitorna. Gräddas 
i rånjern. Skulle smeten vara för lös, 
tillsättes mera mjöl. Två och två be- 
strukna med smör läggas samman. 
Den, som så behagar, kan äfven an­
vända något socker i dem.

Goda småbröd. 1 skålp. smör tvättas 
och röres, tills det blifver hvitt och 
pösigt, med 1 ägg och | skålp. socker, 
då iröres 1 jumfru konjak, till sist väl 
1 skålp. mjöl ; göras i hvad form man 
behagar, kunna äfven göras som smör­
bakelser med sylt emellan och smörjas 
med äggulor, annars med mandel och 
socker. Amy.

Prinsessbakelser. £ skålp. mjöl, \ 
skålp. smör, | skålp. socker och 3 lod 
bittermandel arbetas väl till samman, 
utkaflas tunnt ; uttagas med en stjerna, 
öfverströs med 3 lod hackad sötman- 
del, blandad med socker.

Amy.

Huskurer.
Mot lindrigare magkatarr. En af

mina bekanta, som en längre tid plå­
gats af äckel och qväljningar, synner­
ligast om förmiddagarne, och knappast 
fick ned en liten kopp kaffe med ett 
par skorpor vid frukosten, bief af en 
äldre dam tillrådd att på sängen dricka 
en kopp kokt vatten — endast vatten 
— så hett som möjligt samt derefter 
stiga upp och genast gå ut och gå en 
stund. Till frukost skulle hon i stället 
för kaffe dricka te eller ännu bättre 
en stor kopp hafrevälling, kokt med 
hälften vatten och hälften mjölk samt 
s. k. ångkokt hafremjöl. Den skall 
litet eller intet saltas. Efter att en 3 
veckors tid ha följt rådet kände hon 
sig mycket bättre och gladare, och hen­
nes förut gråbleka by är friskare.

Mot tandvärk. Af alla de droppar 
och dylikt, som jag försökt både för 
andra och mig sjelf mot detta mest 
plågsamma och mest irriterande af allt 
ondt, har intet bättre motsvarat sitt 
ändamål än jodtinktur. En hårnål 
uppvikes och ena spetsen omlindas med 
litet bomull, hvilken neddoppas i tink- 
turen och sedan en stund hålles i den 
ihåliga tanden, eller om tanden är 
hel, gnides mot tandköttet. Man får 
vara försigtigatt tinkturen, ej kommer 
när de andra tänderna eller läpparne, 
ty den efterlemnar brandgula fläckar, 
livilka äro ganska svåra att få bort.

Moi svår hufvudvärk. Tag en stor 
näsduk och blöt den i friskt vatten 
och äkta eau de cologne — annars 
ingen sådan. Lägg litet fint salt på 
näsduken och vik den mångdubbel, 
hvarefter den lägges öfver pannan och 
omknytes hårdt med en handduk. Tag 
skodonen af er och tag dubbla strum­

por, svep så in er i en filt och lägg 
er på soffan, men tag ej för lågt under 
hufvudet. Slut till ögonen och försök 
att ej tänka.

Annonser.
Annonspris : 25 öre pr petitrad ( = 10 stafvelser). 

Ingen annons införes under 1 kr.

LEDIGA PLATSER.
Ett bättre fruntimmer mellan 

30 och 40 år, som är van föreläsa bra, 
erhåller förmånlig plats hos en finare 
fru, der Here tjenare finnas. Ingen, 
som ej innehaft dylik plats förut, må an­
mäla sig. Svar märkt 8, till Iduns 
byrå. [558]

PLATSSÖKANDE.
En ung flicka önskar med första 

plats i en god familj för att biträda i 
hushåll och med sömnad. Små pretentio­
ner. Svar till »J.»,adr. Jungs skola, p. r.

[152][G, G182]

En ansplslös Ma önstar plats
i familj att gå frun tillhanda. I brist 
deraf förestå ungkarls- eller enkemans 
hushåll. Ar kunnig i alla inom ett 
hushåll förefallande göromål. Sökande 
innehar vana vid barns våtd. Säkra 
rekommendationer finnas från föregå­
ende platser. Svar till .Anspråkslös», 
Norrköping, poste restante.

[574][G. 25675]

Lärarinna,
som eger utmärkta vitsord om nit och 
duglighet, önskar plats nu genast eller 
till nyåret. Undervisning i främmande 
språk, öfiiga skolämnen och musik. 
Billiga anspråk. Reflekterande torde 
adressera sig till »U. D.», S. Gumælii 
Annonsbyrå, Stockholm. [543] [g. 6210]

En ung flicka af fransk börd
önskar plats i familj i stad eller på lan­
det för att undervisa barn uti vanliga 
skolämnen, språk och musik. Franska 
och tyska talas flytande. Svar till 
»Språkkunnig», Iduns byrå. [560]

En ung flicka, som efter slutad 
uppfostran i hemmet genomgått Prak­
tiska Hushållsskolan vid Hårstorp, ön­
skar erhålla plats i en god familj så­
som biträde i alla inom ett hushåll 
förefallande göromål. På aflöning göres 
ej afseende. Adr.: Iduns byrå, Stockholm.

[559]

En 20 års flicka, villig att be­
tala för sig, önskar plats för att lära 
sig matlagning m. m. helst i större 
handtverkshus, der frun i huset leder 
hushållet. Svar till Bagaren Carl A. 
Jansson, Norrtelge. [540]

DIVERSE.

Doktor A. Afzelius
lilla Vattuftatan 24, 9—10 och 2—3.

Mag- och hudsjukdomar.
[163]

Doktor MAGNUS WIKSTRAND,
Kungsgatan 8 (vid Hötorget), 

behandlar invärtes och könssjukdomar. 
Träffas kl. 9—10 f. m., 2—3 e. m.

[520]

Doktor A. KULL
Riddargatan 26 A, I tr. upp, 
kl. 9—10 f. m.; £3—^4 e. m.

[472] (G. 24414)

Doktor Carl piensburg
33 Drottninggatan 33. 

Hvardagar '/z3—'l'A. Helgdagar 10—11. 
Behandlar företrädesvis Barnsjuk­

domar. [34|

Eoktor
Karolina Widerström

Bryggargatan 6. 2 tr. Allm. tel. 83 00. 
Mottagningstid : Alla hvardagar 12—2.

Med. D:r ERNST SALÉN,
Ögonläkare.

Bostad: Stora Vattugatan 2,
Mottagning: lielgfrla dagar kl.

I 10—\ 12 f. m.

Tandläkaren
Constance Elbe,

Humlegårdsgatan 8, 2 tr.
Rådfrågningstid 1—2. [120]

Tandläkaren
F. A. Widfond,

51 Kornhamnstorg 51,
träffas kl. 10—2 och 5—6.

OBS. Har förut under 10 år bott i 
n:r 57 Vesterlånggatan 57. [5 27

Doktor C. 0. Josephson
Hötorget 11, 1 tr.,

Hvardagar 2—3. Helgdagar 10—11. 
Allm. telef. 69 10.

Fruntimmerssjukdomar, Förlossningar.
[133]

Sv. Panoptikon
Kungsträdgårdsgatan 18 

öppet hvardagar oeh sön­
dagar hela dagen från 

kl. 9 f m. till 10 e. m.
[359]

En ung flicka eller yngre dam, 
som för undervisning skall vistas i 
Stockholm, kan derstädes erhålla in­
ackordering i familj, der god omvårdnad 
kan utlofvas. Närmare meddelas af Bok- 
handl. A. d’Aubigné, Drottninggatan 80.

[578]

Om 20 öre 
frimärken insän­
das till Skandi­
navisk Modetid- 

) ning, Stockholm, 
erhålles pr om-

n
Jk.

gående ett ele­
gant 20- à 24- 
sid. profnummer 
i fint kolorerad t 
omslag afdenlö- ( 
pande årgången,

BARA 20 ÖRE.
Häftet innehål­

ler mer än 50 yp­
perliga illustrât, 
jemte beskrifnin- 
gar öfver drägter, 
hattar, handarb., 
monogram m. m.

ö
R
jE3

Endast n:r 1 — 
det präktiga brud 
utstyrselnumret 
— betingar ett 
pris af 40 Öre. 
Tio n:r lemnas 
för 1,50; 20 för 2,50.
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edaktionen och de flesta af Iduns annonsören.

Med Iduns expedition är förenad Iduns uträttnlngsbyrå, hvllken gratis | r*N I I Kl till billigaste pris och på bästa sätt utför alla möjliga uppdrag tilltjenst 
verkställer alla uppköp åt Iduns abonnenter 1 landsorten samt för Öfrigt I L/ vJ IN för Iduns ärade läsarinnor.
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Handarbeten.
En egendomlig, vacker och billig nål­

bok (Svar till frågan 244) fås på föl­
jande sätt: Man tager 9 små ringar af 
fin ståltråd till hvardera permen, vir­
kar med fasta maskor rundt omkring 
livarje ring med rödt silke, så det blir 
som en languette. Sedan syr man 
med silke tvärs öfver inuti ringen Here 
gånger, ungefär som vid trådknappar, 
samt fäster en perla i midten. Då 
man fått alla ringarne färdiga, fäster 
man dem samman, en i midten och 
så de andra i en rundel omkring, 
Derpå fordiar man permen med litet 
löd atlas samt vidfäster ett par röda 
sidenband att knyta med. Till bladen 
inuti klipper man af hvit flanell en 
uddad rundel af samma form som per­
men samt fäster dem vid den samma.

Siri.
Fïâgor.

N r 272. Huru bör bordet vid såväl fest­
liga tillfällen som annars rättast dukas? 
Jag tror, att många af Iduns läsarinnor skulle 
förena sig med mig i tacksamhet för upplys­
ning derom.

Huru skall jag utrota den ohyra — små 
svarta insekter— hvilken innästlat sig pä bla­
den hos mina callor? Månne det ej är bra 
att vaUna dem pä fatet ?

Huru skall man utrota s. k. bladlöss från 
Myrten? Och huru lä den att växa? Tack­
samt svar emotse' af Lilly.

N:r 273. Vill någon af Iduns många läsa­
rinnor gifva mig modell och mönster till ett 
Öfverkast till sykorg. Äfven vill jag gerna 
lära mig något sätt att tvätta »Gants de Suede.»

Brita N.
N:r 274- Skall Sofhiahemmet vara en 

barmhertighets-mrättning för 'medellösa?
Klen och fattig qvinna.

Bl:r 275- Vill någon af Iduns alltid ijelp- 
samma läsarinnor sk eka mig ett vackert virk- 
prof på en spets, passande till daglinnen, 
voie jag ytterst tacksam. Lotta.

N:r 276. H ar iår man köpa halm, som 
är beredd för halmarbeten? —ia.

N:r 277. Skul'e någon af Iduns välvilliga 
liisar nuor vilja vara god och gifva mig ett 
godt råd, huru man på billigaste och trefli- 
gaste sä t skulle kun» a tillverka ett Antepcn- 
diani, passande för en landskyrka, stannade 
i stor tacksamhet —ia.

N:r 278. Hvar skall man kunna få köpa 
klädeslister och rester af tyg, passande till 
trasmattor. —ia.

27 9. I n:r S9 af Iduns^andra årgång 
står i svar rnr 119, att 3 skålp. yllelappar 
jemte 2 skålp ull kunna skickas till 8ahl- 
strömska fabriken i Jönköping, då 20 alnar 
tyg er; alles. — Frågas härmed, om arbetslön 
ej skall betalas, och hur beskaffadt tyg er- 
hålles. Fru från Östergötland.

N:r 280 En af Iduns läsarinnor beder, att 
någon ville vara af den godheten upplysa, 
hvar man i Stockholm fär köpa säkra mönster 
till sjömanskläder åt gossar.

En ej stockholmsbo.
N:r 281. Frågas, ora någon at Iduns läsa­

rinnor skuile vilja lernna mig mönster till en 
stickad eller virkad s. k. Tuaväst. De, som 
köpas i bodarne, tycker jag ej äro så trefliga.- 
Likaledes mönster eller .dé till några trefliga 
stolsöfverdrag. Och slutligen skulle jag vara 
rysligt tacksam, om någon ville hitta pa ett 
arbete, som passar att ge eu herre i jolklapp, 
ty jag är sä trött pä alla de der sedvanliga 
skriftygsmattorna, kuddar ne, m. m., hvarmed 
man brukar presenta s na pappor, bröder och 
fästmän. Majn.

N:r 286. Skulle någon af Iduns läsarin­
nor kunna uppgifva adr. på någon treflig fa­
milj i Berlin, som emotfage.r inackordering. 
Hvad är priset pr månad ? Äro två månader 
nog för att någorlunda lära sig tala språket, 
då man lä.-1 det och förstår det? Med stor 
tacksamhet emottages svar af Annim.

N:r 282. Finnes någon bok, som inne­
håller förklaringar på de i pianonoter före­
kommande »musi kaliska konstord» ? Finnes 
den att köpa i b okhandeln? Hvilken är ti­
teln? Okunnig.

W:r 283. Kan någon utaf Iduns läsarinnor 
eller möjligen läsare komma ihåg och genom 
Idun meddela mig de verser, som vid Upsala 
universitets invigning förekommo i skålen 
för q vinn an ? Marit.

N:r 284. Ville någon af Iduns läsarinnor 
vara sä god att meddela, huru namn, hvilka 
med vanligt kautscliukstämpel-bläck påtryckts 
böcker, kuuna utplånas, utan att permarne 
eller försättspapperen för mycket medfaras.

Botolf.
N:r 285. Fiågas, om någon af Iduns läsa­

rinnor godhetsfullt vill upplysa undertecknad, 
om huru tuenrån, den sort som nu mycket 
brukas och användes med smör till te, till­
redas. Var god och gif svar i Idun eller i 
ofrankeradt bref till »Greta», Gustafs station, 
poste restante, och jag vore ytterst tacksam.

Svar.
N:r 238. Jag har nyligen varit i tillfälle 

att bese en eldskärm, hvars skönhet och 
smakfullhet sä förtjusade mig, att jag ej kan 
underlåta att beskrifva den. Kamen på låg 
fot var förfärdigad af trädgienar, ornamentet 
af ett djurhufvud med vackra horn. Det inre 
af denna skärm prydes med ett broderi på

Nu inkommet
! 'J01' ett rikhaltigt lager s

af

Svarta och. Kulörta

H^p^Solida qvalitéer. Lägsta priser.'

P- W. CAMPÂIIÏÏS, -, .
|V^\43 Vesterlenggatan 43

M5 A. CHEVEU
Porslins-Mâleri-Atelier

är flyttad till
1 B Biblioteksgatan 1 B.

Undervisning hvarje dag i alla spe­
cialiteter af Porslinsrnålning. Priset 20 
kr. i månaden eller pr timme. Plan­
scher och materialier finnas på stället 
och bränning af alla slags porsliner 
emottages.

OBS. Conversations françaises gratis.
1561]

Rumskamrat !
En ung, glad, bildad flicka önskar 

en kamrat, som vill dela en utmärkt 
inackord. Braheg. 32, 1 tr. upp. [541]

’Svart helsiden Merveilleux frän 1:68 pr meter 
rxcSS^ Svart helsiden Merveilleux l:ma från 3 kr. pr
xv Svart helsiden Faille från 2:10 pr meter = 1: 25

v Svart helsiden Victoria Garantie fr. 6 kr. pr meter
yr Hvit halfsiden Atlas till brudklädn. fr. 1: 68 prmtr = 

Hv. 0. crème helsiden Duchesse till brudkl.fr. 6kr. prm. = 3 
Hv. 0. crème helsiden Merveilleux till brudkl.fr. 2:50 pr m. = 1: 

Hv. 0. crème helylle Cachemire, dubbel br.,fr. l: 68pr m. = 1kr. 
Kulört helsiden Merveilleux i alla färger fr. 2:50 pr m. = 1:50 pr 

Reqvisitioner från landsorten expedieras pr om­
gående mot efterkraf. [566]

Kjobenhavn 1888
V——- - - - - - - -

/8'88^v/rm-5.

Färska, Svenska o. Italienska

Vermiceller och Stjerngryn af Skandinaviska Makaroni- 
fabrikens tillverkning säljas i minut af hvarje välsorterad 
Specerihandlande i Sverige och Norge samt i parti af Skan­
dinaviska Makaronifabriken. Äfven tillhandahållas Äggmaka- 
roni och Patentmakaroni såsom Dessert och Fiskma- 
karoni, Preferencegryn och Silkesvermiceller. 

Prisuppgifter sändas på begäian.

Skandinaviska Makaronifabriken,
STOCKHOLM, Fabrik och Kontor: Götgatan 79.

Allm. Telefon 37 36. [577.1
Kjöbenhavn 1888---------J

/888^g/i/rnu.^

CARL MALMBERGS
välrenommerade HANBSK-AFFÄRER

SlalCSr rekommenderas.
Pris å billiga Handskar,

-ifife tllHii:! M';:i för hvilkas hållbarhet ansvaras:
4 knappar, breda silkessömmar kr. ] : 50
5 swörknäppen, d:o d:o kr. 2: —
G-knapps Mousquetaires......  kr. 2:—

Billigaste priser å alla slag af

Vin ter handskar.
BUTIKER:

5 Sturegatan 5, 
Södermalmstorg 24, 
Vestarlänggatan 45.

Handskar hemsändas vid rc- 
qvisition pr Telefon: 2246.

[262]

ROLAND MARTIN
Tandläkare

Vasagatan 1 0, Stockholm,
snedt emot Centralstationen. [243]

Billigast af alla!
1 tr. upp. 1 tr. tipp.
För en konkursmassas räknmg rea-

liseras under loppet a f 3 veckor:
aln.

5,000 m . Klädningslyg.. . à 34 öre = 20 öre.
8,000 » d:o . » 49 » - 29 »

10,000 » d:o . » 63 * =37 »
1,000 » öfverdragstyg » 49 » =29 »
2,000 » Bol st ei var ...... » 38 > =22>/a»
5,000 » Grå Flanell ... » 51 » = 80 »
5,000 » Röd d:o ... » 61 » = 36 »
5,000 » Hvit d:o ..... » 61 » = 36 »
3,000 » l:ma Krafti y g » 66 » = 40 »
3,000 » Plysch-Kypert » 39 » =23 »
3,000 » l:ma Moleskin » 79 » = 47 »
5,000 » Rocktyg .......... » 55 » = 33 »
5,000 » Blålt&hv. Skjort-

iyg.................. . » 37 » =22 »
5,000 » Extra prima

Rockfoder...... . » 64

C
O

C
Oil

500 st. Barnkoftor à 2,5o.
1,000 » Damekoftor, ha ko3tat 8 kr., säl­

jas du för 5 kr.
500 > llerrvästar, ha kostat 8,50, säljas 

lör 5,50.
1,000 » Damevästar, ha kostat 4 kr., nu 

2,75.
1.000 » Flanell-Damelif à 1,25.

500 » Kaingarnskjortlar (6,3 meter = lOVa 
aln i hvarje) 5,50.

2.000 » helylle marinblå Trikotkläder för
3—8 års gossar 3,50.

Alla varorna äro af prima beskaffenhet och 
felfria. Yllevarorna äro hemstickade. Order 
till landsorten mot efterkraf. Den, som ej är 
belåten med nämda varor, får retournera dem. 
Profver sändas, och bref besvaras, endast da 
20 öre bifogas.

A. Williamson.
Stockholm, Vest erlang g at an 57,1 tr. upp.

[5071

Panoraman
i

Rundmålninffsbygffnaden
å Djurgården är öppen alla 
dagar från kl. half 10 f. m. 

intill mörkrets inbrott.
[4b0]

Panorama international,
Hamngatan 18 B, 1 tr. upp.

(bredvid Svea-Salen) 
l:sta Serien: Världsutställnin­

gen i Paris 1889.
Entré 30 öre, barn 20 öre. 

Abonnementsbiljetter, gällande för 
8 besök, kr. 1: 75 resp. 1: 20.

Öppet alla dagar från kl. 10—10.

Materialer
för träskärning, träsniäerijern 
och mönster.

Claestorpsboden,
26 Fredsgatan 26.

Salongsbord, Stolar, Afdclningsskärmar 
för montering, Piedestaler, Blom- och 
Kandduksställ, Knyppeldynor med Bord 
och Pinnar samt Spolmaskiner.

Claestorpsboden,
26 Fredsgatan 26.

Billig helpension.
En à två flickor i skolåldern, eller 

yngre, kunna få moderlig omvårdnad 
samt undervisning i godt hem, der en 
elev förut finnes. Korrespondens med 
»/. G.», Skara, poste restante.

[54t][G. 25370[
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VI vilja särakUdt fasta uppmärksamheten på iduns lämplighet tör plats­
sökande och platsutbjudande annonsörer, äfvensom för alla öfrlga slags DUN annonser som beröra familjekretsen. — Annonser mottagas endast genom 

8. Qumaellus annonsbyrå och hos redaktionen. Abonnentsamlare antagas.

Ilui IMtninsImO ombesörjer genom fullt kompetenta personer uppköp i alla möjliga branselier gratis 
åt Iduns och Skandinavisk Modetidnings abonnenter och för uppdrag åt andra 
mot en obetydlig ersättning. Alla saker skickas mot efterkraf och få returneras 
(dock genast) mot fraktkostnaden. Dubbelt porto torde medsändas. [241]

hvilt eller grått kläde med en pålagd eklöfs- 
ranka. Bladen af svart sammet med gula 
konturer; ollonen af brunt sammet i tvä färger 
och bronsperlor. Grenar och stjelkar af brunt 
silke. Greta kan sjelf utföra trädarbetet och 
förenkla det inre med en målad skogstafla 
eller blommor pressade i gråpapper och sedan 
färglagda med glasskifva öfver. Ititning till 
skärmen och mönster till broderiet i original­
storlek kunna erhållas. M. A.

N:r 242. Klädstreck läggas i kallt vatten 
en half dag, för att det gula skall gå ur dem. 
Ar man mycket noga, skall man sedan koka 
dem eller åtminstone Jägga dem i heu vatten 
en stund, medan de äro våta spännas de upp 
till torkning, emedan de annars sno i hop 
sig. A. H.

N:r 246. Om adress uppgifves i nästa n r 
af »Idun», är jag villig skicka spetsprof till 
skänkhyllor, hvilka profver jag funnit både 
praktiska och stiliga. H.

N:r 249. Man ingoider dem med en del 
eau de Cologne, en del ättika och åtta delar 
rågmjöls välling. Detta är ett gammalt be- 
pröfvadt medel, ehuru föga kändt.

N:r 25 I. Lukten af peppannynta fly råttor 
mest af allt. Rose-Marie.

N:r 254. Gerna vill jag gifva eder del, af 
hvad jag anser vara lämpligt. Till frukost: 
potatis (naturl. oskalad) och sill två morgnar 
a rad ocb den tredje potatis och en stekt 
fläskbit till hvarje. Om söndagar kan, i st. 
för att potatis kokas, dylik uppstekas, som 
går fortare. Kaffe efter malen med 2 socker­
bitar om vintern; men om sommaren, då s. k. 
morgonbit vid 5-tiden på morgonen består af 
kaffe och 1/3 eller 1/A kaka bröd af toppadt 
mjöl, bör man ha mjölk efter maten. Till 
middag stekes eller stufvas i mjölk den på 
morgonen öfverblifna potatisen till sollet 
eller begagnas grönsaker och siufvade ärter 
eller morötter, då tillgång dertill finnes ; supan- 
maten utgöres af antingen välling (af korn­
gryn), ärter, potatis eller mjölksoppa, ölsoppa, 
kål. Till aftonvard om sommaren : 1/2 kaka 
bröd med lite smör och en ostskifva på hvarje, 
kaffe med 2 bitar socker, om vintern : kaffe 
med B bitar socker 1/2 eller 1/3 kal?a bröd af 
toppadt mjöl. Till qvällsmat vassgröt och 
mjölk, om sä behagas om sommaren en bit 
sill efter, skrap- eller skalpotatis t. ex. en 
qväll i veckan och en qväll potatis och sill 
med lingon efter. Någon riktig matsedel har 
jag icke, men af föregående ser ni ungefär 
min matordning. Om söndagen bör så litet 
kokning som möjligt ega rum, utan göras i 
ordning på lördag, emedan tjenarinnan i mitt 
tycke hör hafva söndagen så ledig sora möjligt.

Söndag, frukost: uppstekt potatis och fläsk 
ocli kaffe eller endast kaffe med smör och ost. 
Middag: skalpotatis och någon soppa, kål om 
så liiiDes. Aftonvard : kaffe med smör och 
fint bröd t. ex. V4 kaka. Qvällsmat: uppkokt 
mjölk och sill eller något öfverblifvet sofvel.

Måndag, frukost: potatis och sill (om som­
maren litet lingon efteråt), kaffe eller mjölk. 
Middag : uppstufvad potatis och välling. Af­
tonvard: kaffe och smör om sommaren, kaffe 
och fint bröd om vintern. Qväll: gröt (vat- 
tengtöt.)

Tisdag, frukost : potatis och sill (om som­
maren litet smör efteråt), kaffe eller mjölk. 
Middag: stekt fläsk och potatis, ölsoppa. 
Aftonvard lika med föreg. Qväll : gröt.

Onsdag, frukost : potatis och stekt fläsk, 
kaffe eller mjölk. Middag: uppvärmd potatis 
eller stufvade ärter eller morötrer, ölost eller 
någon annan soppa, t. ex. äppelsoppa. Afton­
vard lika. Qväll : polatis och sill med lingon.

Torsdag, frukost: potatis och sill (om som­
maren smör), kaffe eller mjölk. Middag: ärter 
och fläsk. Aftonvard lika. Qvällsmat: gröt.

Fredag, frukost: potatis och sill, kaffe eller 
mjölk. Middag: uppvarmda ärter (igen se’n 
förra middagen) och något uppstufvadt. till 
soflet. Aftonvard lika. Qväll : gröt.

Lördag, frukost : potatis och fläsk, kaffe eller 
mjölk. Middag: soppa och om så behagas 
något uppstufvadt till soflet. Aftonvard lika. 
Qväll : skalpotafis.

Då så kan ske, hör man koka så mycket 
supanmat den ena dagen att, man har att 
värma upp den andra, .lag brukar hafva 
lutad stockfisk eller kabiljo en morgon i st. 
för sillen för ombyte. Ja, nu har jag försökt. 
Roligt vore att veta, huru ni omfattat mitt 
sätt. Arla.

Innehållsförteckning’ :
Tillkännagifvande. — Qvinnan såsom presf; 

af F. S. — Friplats ; dikt af Gerd. — Vid 
aftonlampan ; af Adolf Hellander. — Caroline 
Ashurst Biggs; af G. K. — I forsen; skiss 
af Elsa W. — Iduns panoptikon ; af Sccevola. 
— Sraänotiser frän qvinnoverlden. — Lär 
teckna och måla ; af professor Ludvig von 
Rasier. -- I gåstiden. — Qvinnans bref. — 
Teater och musik. Literatur och konst.— 
Hvems var felet? Äktenskapsstudie af Ottar; 
prisbelönad i Iduns följetongstäflan. (Forts.)

Våra barn. — Hushållet. — Husgerådet. — 
Tvätten. — Matlagning. — Klädedrägten. — 
Bakning. — Huskurer. — Handarbeten. — 
Frågor. — Svar.

modeller jemte 
tillbehör, äfvensom 
de förnämsta

brännare,
som hittills 
handeln före 
kommit

P. G. BJURSTROM.
Artiklar:

Te-, 
Kaffe- o. 

Gräddkannor, 
Bordsurtouter, 

Sockerskålar, Visit- 
p kortskorgar, Brickor

o. Brödkorgar, Mat-, Des­
sert-, Strö-, Kaffe-, Te- o. 

Sässkedar, Knifvar, Gafflar, 
Ljusstakar och öfrigt af 

Nysilfver och Pläterarbeten.

V C. M. CABLING X

Ljuskronor, 
Kandelabrar, 
Blommor, Al­
bum, Parian- 
figurer, Fan­
tasibord, Va­
ser, Urnor, 

Bordsprydna­
der m. m.

Blomkrukor, 
Blomställ, Di­
verse artiklar 
för Skrifbor- 
det samt för 

Herr- och 
Damtoaletten 

m. m.

Spécialité : 
Ilandväfda, hellinne 

DviillsUantltliiltar, 
Duktyger, 

I.akanslärfter 
i alla bredder, 

Ilandväfda, hellinne 
Damast-Duktyger, 

utmärkta och prisbilliga, 
Almedahls Linneväfnader, 

Norrköpings Bomullsväfnader, 
Knyppeltråd, alla n:r, 
V adsteiiaspetsar, 

i parti o. minut, endast kontant, 
låga, bestämda priser,

STOCKHOLM, 22 Regeringsgatan.
[556]

Min nya priskurant 
öfver rikhaltiga förråd^ 

af alla slags
plantskole- 
artiklar^^ är nu

utkommen 
[433] oeh tillsändes 

franko. —
Helsingborg i sept. 1889.

MM
I:r Vogels Handhvitt

borttvättar allt 
af händerna, som 
tvål ej Itan af- 
taga, skyddar 
mot frost etc. 
ocb gör händerna 
hvita och mju­
ka! Fås i ele­
ganta spegeldosor
Ii 35 öre hos

parfymhandlare 
m. fl. samt från 
Generaldepöten, 

Maria gatan 1 7 
Stockholm,

[509] Telefon 33 59.

(Hushålls-(Smör.
Verkligt godt finskt sommarsmör i 

byltor om 40 kilo passande för hushåll 
hos E. Öhmans Söner & Co.,
[G. G168] Slussplan 63 B, Stockholm. [564]

SI Drottning-gatan 51 
STOCKHOLM. [550]

J.G. Hammars
Lampkök.

Stor värmeförmåga. 
Brinna luktfritt. 

Briljant belysning.
Pris : enkla med eu 
veke 4 å 6 kr., extra 
solida 8 kr., med två 
vekar 12 kr. och med 
tre vekar 18 kr. 
Fullkomlig belåtenhet 

garanteras hvarje 
köpare. [226] 
J. G. HAMMAR, 

30 Malmskilnadsgatan

Husmödrar!
Försöken Th. Winborg & C:is 
Stockholm tillverknngar af

Coneentrerad
Ättika

pä flaskor för ut­
spädning.

Senap,
blandåd efter engelsk 
och fransysk smak, 

Here sorter.
Beefsteaksauce.

Soja,
flere gånger pris­
belönade och füllt 
jemforliga med de 

bästa utländska fabrikat. Tillhanda­
hållas hos Hrr specerihandlare. [95]

XCELSIOR-
TE.

Direkt från Hankow (China) im- 
porteradt, oförfalskadt Te af 1889 
års skörd, i flere utsökta, aromati­
ska och prisbilliga qvalitéer. För- 
säljes packadt i bleckburkar, kar­
tonger och silfverstanniol genom 
Specerihandlarne.

En-gros-lager hos
Otto Dahlström & Komp.

[524]

Excelsior-Te.

FrånHjalmai*Petersson& c:nis
Pappershandel i Karlstad erh. gratis 

prof å Papper och Kuverter.
(G. 23910x5.)[467]

>&*■ ± •k

44 Malmskilnads-

„ ®c1
jriK1 Vester-

långgatan.

Te

Bosättnings 
artililar 

till fabrikspriser 
af Glas o. Porslin,

alla sorter, för 
Hushåll, Kall

_ och Schweit-
Kaffe-

dosor, Kaffe- 
qvarnar, Brickor,
Hinkar och Baljor 1
af zink, lackerade ö
Brickor o. Brödkorgar,
Stenmortlar, Träbrickor för^V^ 
matbordet, Rifjern, Sopskyff- 
lar, Handlyktor, Strykugnar, ^ 
Spisar, Kaminer, Rullgardiner, Rot' 
borstar o. öfriga Bosättnings-Artiklar
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Goda m

till billiga priser
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K. F. ÅDTJND,
Stockholm. jg^j
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Drottninggatan |26
[567]

Intubi-Kaffe
är dét erkändt bästa, billigaste och 
helsosammaste kaffesurrogat. Finnes i 
hvarje väl fournerad specerihandel i 
Stockholm och landsorten samt i parti 
och minut hos
Stockholms Kaffeaktiebolag'.

Pst]

Kom ocli profva
vårt ångrostade och malda BLlXS- 
hÅUSkaffe å 95 öre pr I kilogram 
= 80 öre pr skålp. Beredt af prima 
Java ege» det en fin och angenäm 
smak, är helsosammare än vanligt kaffe 
samt medför genom sin drygbet ytterst 
stor besparing.

Stockholms KafTenktiebolag,
N:r 4 Klara Östra Kyrkogata N:r i. 

Allm. Telefon 244. [285]

Pianomagasin.
Flyglar, Pianinos, Tafflar och 

Orglar från in- och utländska utmärkta 
Fabriker till de billigaste priser. 
För instrumentens bestånd ansvaras. 

Äldre Pianos tagas i utbyte.
OBS. Ständigt lager af Flyglar 

från Biiithner och Pianinos från G. 
Schwechtens berömda fabriker.
GUST. PETTERSSON & Komp.,

38 Regeringsgatan 88.
Flyglar, Tafflar och Pianinos 

från J. G. Malmsjö. [35]

xä q man här och der i.landet börjat till- 
1 & f* verka Fällstolar liknande vår 3STya 
B gli Fällstol, hvilken är tillverkad af 
■ Ffl l fullmogen björk, gul eller brun,och 

hvars pris är 10 kr. fraktlritt mot 
jernvägselterkraf vid uppgifven sta­

tion, fästes uppmärksamheten pä, att vår Nya 
Fällstol alltid är stämplad på de båda kort­
styckena, som uppbära armstöden, med vår 
firma : Hjalmar Peterson & C:i, Karlstad, samt 
att den reqvirent, som ej blir nöjd med sto­
len, kan återsända den franko, då erlagd li- 
qvid genast återbetalas. [477]
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E. J. ANDERSSONS
Försäljning och Uthyrning

Mästersamuelsgatan 26, Stockholm, [nj

B'
et-
O

A.» » » » »'"* »tttéitiit srg-g-g

Nytt svenskt originalarbete.
Från Aktiebolaget Hiertas Bokförlag har utkommit 

tredje häftet å 80 öre af

Märkvärdiga Qvinnor
af

ELLEN FRIES,
Fil. Doktor. 1575] [G. 25826]

» » f> m • 9 • • • • m

Alex. d’Âubigné & Cio
Bok-, Musik-, Konst- & 

Pappershandel
80 Drottninggatan 80
(hörnhuset af Kungsvaan). 

mr Den förra firman, Tegnér & d’Aubigné, 
har till följd af herr E. A. Tegnérs 
utträde ur affären alldeles upphört.

[554]

I GUSTAFHOLMBLQM
jjKÅPP-FÅBBIK
I 38 VesterEnggatan 38
n Nedra botten, I o. 2 tr. upp.

Ul_________________________ [207]

Från 1 November—1 Januari 1890.

My, Stoi* Pris- 
nedsättning

å

värdefullaböcker
af framstående författa­
re. Kataloger tillhanda­
hållas gratis i hvarje 
bokhandel eller hos för­
läggaren, Hugo Geher, 
Stockholm.

Stor prisnedsätt- 
ning å böcker!

'▼'v ▼ v ▼ 1 'T T 'T *fl|

iMarsala
från den förnämsta firman i Palermo 

à 1 kr. 25 öre per butelj.
Vid kontant köp af minst 6 < 
but lemnas20 proe. rabatt.

Leffler & C:o.
Hötorget 6, hörn. af Holländargatan.

[492]

SfiattSia
Stoc'fvhofui'

Jtujvud-honioi : Mynttornet /.
[20]

Husmödrar!
Kasten aldrig bort gammalt stick­

ylle I Undertecknad emottager jemte 
ull äfven gammalt ylle till spinning, 
väfning (för hand), schal- och filtbe­
redning. Hos mig spunnet s. k. tras- 
garn är bevisligen det bästa och vack­
raste, som kan erhållas. Spånadslönen I 
den billigaste i Stockholm. Berednin 
gen af filtar oöfverträffad.

Otto Elm.gren,
[293] Vesterlånggatan 66.

Alla fördelar framför andra sorter!
Allmänt erkändt bästa

Snörlif ”La Gracieuse”,
såväl i höga som låga former, finnes endast att erhålla hos

Hexiric Labatt,
Kongl. Hofleverantör,

27 Drottninggatan 27 
Stokholm.

Obs. Tillsändes, om lifvidden uppgifves i centimeter eller 
decimaltum. [71]

10°|o För hushåll att beakta. |10 °|0
Vid kontant köp lemnas å alla i. vår priskurant upptagna artiklar \

rabatt 10 procent,
) äfven om endast en liter spirituösa eller en butelj vin tages.

( [493] Leffler <& Cio.
10 °l Vinbolaget Brages efterträdare.

Hötorget n:r 6, hörnet af Holländaregatan. 10°

SUC HAR
18 Guld- och Silf ver medalj er. Suchard’S Chocolat.

Erkänd utmärkt qvalité. 
Samtliga Suchard’s Chocolader äro 

garanterade ren Cacao och socker utan 
tillsats.

Suchard’s Praliner, Gianduja, 
Noisettes, Nougatines och andra 
dessertchocolader rekommenderas.

Suchard’s Cacaopulver,
Cacao Soluble, ett rent lösligt pul­
ver i bleckburkar på |\ och J kilo, 
är drygt, välsmakande och närande. 
Af Suchard’s Cacaopulver far man 

Fabriksmärke. 100 koppar på \ kilo. [21]

Guldmedalj vid Verldsutställningen i Paris 1889.

WOCOIAT SttlSSl

I Maltose Pumpernickel.
'■pumpernickel är ett öfver hela Tyskland välbekant, af råg tillverkadt 

bröd, som alldeles skiljer sig från vanlig ankarstock derigenom, att det 
har undergått en särskild bakningsmetod, som gör det värdefullare som närings­

medel och samtidigt mycket lättsmält.
Dessutom har mitt fabrikats näringsvärde genom tillsättning af Maltextrakt blifvit 

ytterligare förhöjdt. Maltose Pumpernickel häller sig frisk i lång tid.
Försäljes à 25 öre pr st. i min hufvudförsäljning och filialerna.

----------C. W- SCHUMACHER,
BTorrlandsg a t a n [445]

K.. 1VE. Luncfbergs

Bosättningsmagasin
N:r 7 Storkyrkobrinken N:r 7,

itrumpor, Dam llôlyilô ^ ^ Par ^ua> tunna engel­
ska, kulörta, 
à kr. 1 
kulörta, 
à kr. 2 
mjuka, engelska, kulörta, 
à kr. 2: 75 pr par 
engelska, kulörta.

hflTTl- hall’ll A à kr- 2: 75 Pr Par för extra goda, mjuka, DttUl , UCljIlD engelska, kulörta.
Dam. helylle à ^ Par> ex^ra starka, engelska,

10 pr par.

Strumpor, Dam-, helylle ^ulsr;ta1: 75 pr par för ljocka’ en«el3ka' 
Strumpor, Dam-, helylleä -kr' 2:15-F par-för meae'yocka-flna’
Strumpor,
Strumpor, ™-, uoijuo naturargade.

Strumpor, Dam-, helylle geikSka,5sv7rtapr 1>ar fUr linas(e’tunua’ cn‘
Strumpor, Barn-, helylle sticUa(ie, res:V.
Strumpor, Barn-, helylle, grofträdiga, pr par fü“'
Strumpor, Barn-, helylle, fintrådiga, a kr. 1;60 pi. par för d:0. 
Strumpor, Barn-, helylle, eng. fina » k, 1:60 pr par för d:«.

S Strumpor, Herr-, halfylle, stickade, fl.Sn kl, 1: 
Strumpor, Herr-, helylle,
Strumpor, Herr-, halfylle, eng.,
Strumpor, Herr-, helylle, eng.,

Tröjor för Damer, Kalsonger för Damer,
g Tröjor för Herrar, Kalsonger för Herrar,

Tröjor för Barn, Kalsonger för Barn,
J\©e«e>r-ylle-llllderkläder för damer, herrar och barn.

Egen tillverkning af stickade Yllevaror i

K. M. Lundbergs Bosättningsmagasin,
BT:r 7 Storkyrkobrinken N:r 7. [46e]

35

404 STOCKHOLM", ÖKRSAKDTS BOKTRYCKERI-AKTIEBOHAO


